



WSPRITS/ZP/M8/2016  
ZP.261.25.2016

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2016 r.

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED 2016/S 146-263168 z dnia 30.07.2016 r. na zakup w formie leasingu operacyjnego, z opcją wykupu: inkubatora transportowego z dozownikiem tlenu azotu [Nr postępowania: WSPRITS/ZP/25/16]**

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela odpowiedzi na pytania:

#### Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia:

1) **PYTANIE: Parametry** - Czy zgodnie z pkt. 16 „Stacja dokująca DSA” Zamawiający wymaga, aby oferta obejmowała również dostawę 4 pomp infuzyjnych kompatybilnych z opisaną stacją dokującą?

**ODPOWIEDŹ:** Wymagane zaoferowanie tylko stacji dokującej na 4 pompy znajdujące się na wyposażeniu Zamawiającego.

2) **PYTANIE: Akcesoria** - Czy z uwagi na wymóg pkt. 1 „Lampa oświetlająca wnętrze”, Zamawiający zrezygnuje z wymogu dodatkowej „lampy fluorescencyjnej” wymienionej w punkcie 12?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania, lecz nie wymaga powyższego.

#### Dotyczy zapisów SIWZ i wzoru umowy:

3) **PYTANIE:** Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 6 Części VII „Gwarancja”, punktu 25 Części VIII „Zestaw do terapii tlenkiem azotu” Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz § 4 ust. 10 wzoru umowy i skrócenie okresu gwarancji sprzedaży części zamiennych i dostępności serwisu pogwarancyjnego do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

4) **PYTANIE:** W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 21, prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zapisu w brzmieniu: „Amortyzacji Przedmiotu Leasingu – w rozumieniu przepisów prawa o podatku dochodowym – dokonuje Wykonawca”.

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z mającymi zastosowanie w tym zakresie przepisami ustawy o podatku dochodowym.

REGON 000294674; Nr KRS 0000061291; NIP 526-17-36-429



Laureat Konkursu  
Perły Medycyny 2009



**5) PYTANIE:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności rat leasingowych wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie nie wymagała aneksu do umowy?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ.

**6) PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty harmonogramu płatności rat leasingowych?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z zapisem SIWZ Zamawiający wymaga załączenia harmonogramu spłaty rat leasingowych do umowy.

**7) PYTANIE:** Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający udostępni powyższe na swojej stronie internetowej.

**8) PYTANIE:** Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

**ODPOWIEDŹ:** Majątek trwały wykazywany w aktywach stanowi własność Zamawiającego, z wyłączeniem 12 sztuk ambulansów zakupionych w formie leasingu operacyjnego w roku 2015 .

**9) PYTANIE:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający nie dopuszcza zabezpieczenia terminowej spłaty rat leasingowych w postaci deklaracji wekslowej wraz z wekslem „In blanco”.

**10) PYTANIE:** Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**11) PYTANIE:** Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel in blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ.

**12) PYTANIE:** Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wprowadzenia zmian do umowy odpowiedziami na pytania Wykonawców, Zamawiający każdorazowo będzie zamieszczał na stronie aktualny wzór umowy uwzględniający wprowadzone zmiany?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający prześle niezwłocznie Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, zaktualizowany o zmiany wprowadzone odpowiedziami na pytania, wzór umowy do podpisania.

**13) PYTANIE:** Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca ma zapewnić jedynie dostępność serwisu pogwarancyjnego, a koszty serwisowania po upływie gwarancji będzie ponosił Zamawiający?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma zapewnić jedynie dostępność serwisu pogwarancyjnego, a koszty serwisowania po upływie gwarancji będzie ponosił Zamawiający.

**14) PYTANIE:** Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że raty leasingowe będą płatne ostatniego dnia każdego kolejnego miesiąca poczynając od miesiąca następującego po miesiącu płatności opłaty wstępnej.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**15) PYTANIE:** Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zapisu w brzmieniu „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z ofertą Wykonawcy stanowią integralną część umowy”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. Wykaz załączników do umowy został określony w SIWZ.

**16) PYTANIE:** Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający przekaże Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w wersji edytowalnej na adres e-mail każdemu z Wykonawców, który zwrócił się o to do Zamawiającego lub zadał pytanie do przedmiotowego postępowania.

**17) PYTANIE:** Prosimy o potwierdzenie, że przez dzień roboczy Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza, że przez „dzień roboczy” rozumie dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

**18) PYTANIE:** § 2 ust. 13 - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że koszt ubezpieczenia przedmiotu leasingu przez cały okres trwania umowy ponosi Zamawiający.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie przedmiotu leasingu oraz jego koszt przez cały okres trwania umowy jest po stronie Zamawiającego.

**19) PYTANIE:** § 2 ust. 13 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się zgłosić przedmiot leasingu do ubezpieczenia w dniu podpisania protokołu odbioru, oraz że przedstawi dowód zawarcia ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu w terminie 14 dni od daty odbioru przedmiotu zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający zobowiązuje się zgłosić przedmiot leasingu do ubezpieczenia w dniu podpisania protokołu odbioru oraz że przedstawi dowód zawarcia ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu w terminie 14 dni od daty odbioru przedmiotu zamówienia.

**20) PYTANIE:** Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania powyższego terminu Wykonawca będzie uprawniony do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**21) PYTANIE:** § 3 ust. 3 - Prosimy o potwierdzenie, że w dniu zawarcia umowy dostawy (wg wzoru umowy załącznik 6) Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę leasingu operacyjnego na wzorze Wykonawcy uwzględniającym zapisy SIWZ, będącą załącznikiem do umowy dostawy. Umowa przedstawiona przez Zamawiającego nie zawiera istotnych zapisów regulujących leasing operacyjny, zatem uzupełnieniem umowy będącej załącznikiem do SIWZ może być umowa leasingu operacyjnego przedstawiona przez Wykonawcę.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. W sprawach nieuregulowanych w SIWZ i wzorze umowy, mają zastosowanie przepisy prawa.

**22) PYTANIE:** W nawiązaniu do pytania powyżej, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty przetargowej wzoru umowy leasingu operacyjnego?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**23) PYTANIE:** § 3 ust. 5 - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez pierwszą wpłatę, o której mowa w ww. paragrafie Zamawiający ma na myśli opłatę wstępną?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**24) PYTANIE:** § 3 ust. 6 - Z uwagi na fakt, że długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o dodanie zapisu we wzorze umowy (zał. nr 6 do SIWZ) w następującym brzmieniu: „Jako dzień zapłaty Strony ustalają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

**25) PYTANIE:** § 4 ust. 5 - Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu na usunięcie awarii przedmiotu zamówienia, o którym mowa we wzorze umowy, do 96 godzin od chwili zgłoszenia awarii przez Zamawiającego i udostępnienia przedmiotu zamówienia („przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa”).

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**26) PYTANIE:** § 5 ust. 1 - Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmianę wysokości kar umownych określonych we wzorze umowy (zał. nr 6 do SIWZ) na następujące:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku:

a) zwłoki w dostawie Przedmiotu umowy, w wysokości 0,05% wartości Przedmiotu umowy brutto, za każdy dzień zwłoki,

b) zwłoki w realizacji postanowień gwarancyjnych przedmiotu umowy w wysokości 0,05% wartości przedmiotu umowy brutto, za każdy dzień zwłoki,

c) odstąpienia od umowy z przyczyn obciążających Wykonawcę lub rozwiązania umowy z winy Wykonawcy, w wysokości 5% wartości Przedmiotu umowy brutto.

Należy zauważyć, iż powyższe kary w wystarczającym stopniu zdyscyplinują Wykonawcę w zakresie przestrzegania poprawności realizacji przedmiotu zamówienia, a pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała znaczący wpływ na wysokość oferowanej ceny a także zwiększy konkurencyjność postępowania.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów.

**27) PYTANIE:** § 5 ust. 2 - Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: „Niezależnie od kar, o których mowa w ust. 1, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

**28) PYTANIE:** § 5 ust. 3 - Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu wzoru umowy nadając mu brzmienie: „Zamawiający może jednostronnie rozwiązać umowę w przypadku rażącego naruszenia postanowień umowy przez Wykonawcę tj. w szczególności w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę ustalonych niniejszą umową terminów, w tym terminów dostawy Przedmiotu umowy, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowo 14 dniowy termin na uzupełnienie dostawy, a po jego bezskutecznym upływie Zamawiający może według własnego uznania zatrzymać część dostarczonego Przedmiotu umowy uiszczając za niego wynagrodzenie należne za tą część pomniejszone o naliczoną karę umowną, bądź zwrócić wykonawcy dostarczony Przedmiot umowy żądając zapłaty kary umownej. W takim przypadku Wykonawca zwróci Zamawiającemu wszystkie uiszczone przez niego do dnia rozwiązania umowy opłaty w ramach umowy”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

**29) PYTANIE:** § 5 ust. 4 - Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa we wzorze umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający zapisem ww. ustępu nie wyłącza uprawnień wierzyciela.

**30) PYTANIE:** § 5 ust. 4 - Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu i nadanie mu brzmienia” W razie nieuregulowania przez Zamawiającego płatności w wyznaczonym terminie umowy, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki w wysokości ustawowej za każdy dzień opóźnienia”. Zarówno w kodeksie cywilnym jak i ustawie o terminach zapłaty w transakcjach handlowych ustawodawca przewiduje naliczanie odsetek za opóźnienie w zapłacie, nie zaś za zwłokę. Prosimy zatem o zmianę zapisu na zapis zgodny z obowiązującym prawem.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

**31) PYTANIE:** Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o dodanie do wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) następujących zapisów:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

- a) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
- b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
- c) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- f) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- g) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.;
- h) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

DYREKTOR  
  
Karol Bielski